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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

    Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                              e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

 

  CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

    Plenario da Camara                                              2.300.000,00                        1.733.000,00      4.033.000,00

    Secretaria da Camara                                           55.932.000,00                       11.551.000,00     67.483.000,00

    Fundo Esp. da Camara Municipal de Macae                                                               395.000,00        395.000,00

  GABINETE DO PREFEITO

    Gabinete do Prefeito                                              306.000,00                                            306.000,00

    Empresa Publica Municipal de Saneamento                         1.793.000,00                        4.489.800,00      6.282.800,00

    Fundacao de Esportes de Macae                                   3.698.000,00                        4.181.000,00      7.879.000,00

    Fundacao Macae de Cultura                                       3.785.000,00                        2.252.200,00      6.037.200,00

    Agencia Mun. de Vigilancia Sanitaria                                                                  639.000,00        639.000,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Procuradoria Geral do Municipio                                 4.495.000,00                       21.252.900,00     25.747.900,00

    FND.MUNIC.CENTRO ESTUD.JURIDICOS - CEJUR                            6.000,00                          328.600,00        334.600,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

    Secretaria Municipal de Governo                                 2.469.000,00                        3.766.000,00      6.235.000,00

  SECRETARIA MUNCIPAL DE PLANEJAMENTO

    Secretaria Municipal de Planejamento                            2.184.000,00                          454.000,00      2.638.000,00

  SECRET.MUNIC. DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

    Secret.Munic. de Protecao e Defesa Civil                        1.490.000,00                          659.000,00      2.149.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

    Secretaria Municipal de Fazenda                                26.272.000,00         63.000,00     26.750.000,00     53.085.000,00

  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Controladoria Geral do Municipio                                2.412.000,00                          807.000,00      3.219.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

    Secretaria Municipal de Saude                                 229.638.400,00                       11.217.000,00    240.855.400,00

    Fundacao Mun. Hospitalar de Macae                             136.277.000,00                       40.235.600,00    176.512.600,00

    Fundo Municipal de Saude                                                                           71.134.000,00     71.134.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

    Secretaria Municipal de Educacao                              297.886.000,00                      139.064.800,00    436.950.800,00

    Fundacao Educacional de Macae                                   3.604.000,00                        4.201.300,00      7.805.300,00

  SEC.MUN. DESENV.ECON., TECNOL. E TURISMO

    Sec.Mun. Desenv.Econ., Tecnol. e Turismo                        3.609.000,00                        2.914.200,00      6.523.200,00

    Instituto Macae de Ciencia e Tecnologia                         1.169.000,00                          931.500,00      2.100.500,00

    Fundo Municipal de Desenv. Economico                              187.000,00                        1.927.000,00      2.114.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE

    Secretaria Municipal de Ambiente                                5.666.000,00                        2.016.000,00      7.682.000,00

    Fundo Ambiental                                                     5.500,00                          919.000,00        924.500,00

  SEC.MUN. PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

    Sec.Mun. Protecao e Defesa do Consumidor                        1.094.000,00                          123.000,00      1.217.000,00

    Fundo Mun. Defesa dos Direitos Difusos                                                                783.000,00        783.000,00

  SEC.MUN.DESENV.SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

    Sec.Mun.Desenv.Social e Direitos Humanos                       10.037.000,00                        2.664.000,00     12.701.000,00

    Fundo Mun.Def. Direitos Crianca Adolesc                           165.000,00                          343.800,00        508.800,00

    Fundo Municipal de Assistencia Social                                                               6.476.000,00      6.476.000,00

  GABINETE DO VICE PREFEITO

    Gabinete do Vice Prefeito                                         656.000,00                          109.200,00        765.200,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

    Secretaria Municipal de Gestao Publica                         90.656.000,00                       15.141.000,00    105.797.000,00

    Instituto de Prev. Servidores Publicos                          4.393.000,00                       50.995.000,00     55.388.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA

    Secretaria Municipal de Ordem Publica                          22.883.000,00                        3.561.000,00     26.444.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL MOBILIDADE URBANA



 

 

 

 

   Estado do Rio de Janeiro                          Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

   Prefeitura Municipal de Macae              Segundo as Categorias Economicas

   Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

    Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                              e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

 

    Secretaria Municipal Mobilidade Urbana                         11.244.000,00                       42.255.000,00     53.499.000,00

    Fundo Municipal de Transporte Transito                             77.000,00                        9.910.400,00      9.987.400,00

  SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E URBANISMO

    Secretaria Munic. de Obras e Urbanismo                         10.763.000,00                        9.409.000,00     20.172.000,00

  SECRETARIA MUNICIP DE SERVICOS PUBLICOS

    Secretaria Municip. de Servicos Publicos                        7.836.000,00                       81.374.500,00     89.210.500,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO

    Secretaria Municipal de Habitacao                                 840.000,00        855.000,00      1.598.000,00      3.293.000,00

    Fundo Munic.Habitacao Interesse Social                                                              1.462.000,00      1.462.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR

    Secretaria Municipal do Interior                                3.310.000,00                        1.361.000,00      4.671.000,00

  AG.TRAB/EMP/EDUC.PROF. E RENDA - AGETRAB

    Ag.Trab/Emp/Educ.Prof. e Renda - AGETRAB                        5.033.000,00                        2.229.800,00      7.262.800,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

    Secretaria Municipal de Comunicacao                               590.000,00                        2.327.000,00      2.917.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA

    SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA                            2.129.000,00                        3.778.200,00      5.907.200,00

 

                          Total ..........                        956.889.900,00        918.000,00    589.719.800,00  1.547.527.700,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

    Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                       Financeiras            Divida

 

  CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

    Plenario da Camara                                                 99.000,00                                             99.000,00

    Secretaria da Camara                                              983.000,00                           44.000,00      1.027.000,00

    Fundo Esp. da Camara Municipal de Macae                            19.000,00                                             19.000,00

  GABINETE DO PREFEITO

    Empresa Publica Municipal de Saneamento                            94.000,00                                             94.000,00

    Fundacao de Esportes de Macae                                   1.062.000,00                                          1.062.000,00

    Fundacao Macae de Cultura                                         640.000,00                                            640.000,00

    Agencia Mun. de Vigilancia Sanitaria                              235.000,00                                            235.000,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Procuradoria Geral do Municipio                                    45.000,00      3.732.000,00                        3.777.000,00

    FND.MUNIC.CENTRO ESTUD.JURIDICOS - CEJUR                           66.000,00                                             66.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

    Secretaria Municipal de Governo                                    90.000,00                                             90.000,00

  SECRETARIA MUNCIPAL DE PLANEJAMENTO

    Secretaria Municipal de Planejamento                               10.000,00          2.000,00                           12.000,00

  SECRET.MUNIC. DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

    Secret.Munic. de Protecao e Defesa Civil                           73.000,00                                             73.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

    Secretaria Municipal de Fazenda                                    40.000,00         51.000,00     25.537.000,00     25.628.000,00

  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Controladoria Geral do Municipio                                3.130.000,00                                          3.130.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

    Secretaria Municipal de Saude                                   2.334.000,00                                          2.334.000,00

    Fundacao Mun. Hospitalar de Macae                               1.649.000,00                                          1.649.000,00

    Fundo Municipal de Saude                                        6.573.000,00                                          6.573.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

    Secretaria Municipal de Educacao                                7.983.000,00                                          7.983.000,00

    Fundacao Educacional de Macae                                     597.000,00                                            597.000,00

  SEC.MUN. DESENV.ECON., TECNOL. E TURISMO

    Sec.Mun. Desenv.Econ., Tecnol. e Turismo                           80.000,00                                             80.000,00

    Instituto Macae de Ciencia e Tecnologia                           188.000,00                                            188.000,00

    Fundo Municipal de Desenv. Economico                              259.000,00        298.000,00                          557.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE

    Secretaria Municipal de Ambiente                                  529.000,00                                            529.000,00

    Fundo Ambiental                                                   551.000,00                                            551.000,00

  SEC.MUN. PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

    Fundo Mun. Defesa dos Direitos Difusos                            326.000,00                                            326.000,00

  SEC.MUN.DESENV.SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

    Sec.Mun.Desenv.Social e Direitos Humanos                          136.000,00                                            136.000,00

    Fundo Mun.Def. Direitos Crianca Adolesc                            14.000,00                                             14.000,00

    Fundo Municipal de Assistencia Social                             498.800,00                                            498.800,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

    Secretaria Municipal de Gestao Publica                            539.000,00                                            539.000,00

    Instituto de Prev. Servidores Publicos                         10.545.000,00                                         10.545.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA

    Secretaria Municipal de Ordem Publica                             317.000,00                                            317.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL MOBILIDADE URBANA

    Secretaria Municipal Mobilidade Urbana                          1.000.000,00                                          1.000.000,00

    Fundo Municipal de Transporte Transito                          2.511.000,00                                          2.511.000,00

  SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E URBANISMO

    Secretaria Munic. de Obras e Urbanismo                         48.348.500,00                                         48.348.500,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

    Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                       Financeiras            Divida

 

  SECRETARIA MUNICIP DE SERVICOS PUBLICOS

    Secretaria Municip. de Servicos Publicos                        1.388.000,00                                          1.388.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO

    Secretaria Municipal de Habitacao                                 409.000,00                                            409.000,00

    Fundo Munic.Habitacao Interesse Social                            570.000,00                                            570.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR

    Secretaria Municipal do Interior                                1.199.000,00                                          1.199.000,00

  AG.TRAB/EMP/EDUC.PROF. E RENDA - AGETRAB

    Ag.Trab/Emp/Educ.Prof. e Renda - AGETRAB                          483.000,00                                            483.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

    Secretaria Municipal de Comunicacao                                74.000,00                                             74.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA

    SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA                            1.492.500,00                                          1.492.500,00

 

                          Total ..........                         97.179.800,00      4.083.000,00     25.581.000,00    126.843.800,00
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  Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

  Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

    Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

                                                                   Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

 

  CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

    Plenario da Camara                                          4.033.000,00          99.000,00                           4.132.000,00

    Secretaria da Camara                                       67.483.000,00       1.027.000,00                          68.510.000,00

    Fundo Esp. da Camara Municipal de Macae                       395.000,00          19.000,00                             414.000,00

  GABINETE DO PREFEITO

    Gabinete do Prefeito                                          306.000,00                                                306.000,00

    Empresa Publica Municipal de Saneamento                     6.282.800,00          94.000,00                           6.376.800,00

    Fundacao de Esportes de Macae                               7.879.000,00       1.062.000,00                           8.941.000,00

    Fundacao Macae de Cultura                                   6.037.200,00         640.000,00                           6.677.200,00

    Agencia Mun. de Vigilancia Sanitaria                          639.000,00         235.000,00                             874.000,00

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Procuradoria Geral do Municipio                            25.747.900,00       3.777.000,00                          29.524.900,00

    FND.MUNIC.CENTRO ESTUD.JURIDICOS - CEJUR                      334.600,00          66.000,00                             400.600,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

    Secretaria Municipal de Governo                             6.235.000,00          90.000,00                           6.325.000,00

  SECRETARIA MUNCIPAL DE PLANEJAMENTO

    Secretaria Municipal de Planejamento                        2.638.000,00          12.000,00      33.401.500,00       36.051.500,00

  SECRET.MUNIC. DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

    Secret.Munic. de Protecao e Defesa Civil                    2.149.000,00          73.000,00                           2.222.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

    Secretaria Municipal de Fazenda                            53.085.000,00      25.628.000,00                          78.713.000,00

  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

    Controladoria Geral do Municipio                            3.219.000,00       3.130.000,00                           6.349.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

    Secretaria Municipal de Saude                             240.855.400,00       2.334.000,00                         243.189.400,00

    Fundacao Mun. Hospitalar de Macae                         176.512.600,00       1.649.000,00                         178.161.600,00

    Fundo Municipal de Saude                                   71.134.000,00       6.573.000,00                          77.707.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

    Secretaria Municipal de Educacao                          436.950.800,00       7.983.000,00                         444.933.800,00

    Fundacao Educacional de Macae                               7.805.300,00         597.000,00                           8.402.300,00

  SEC.MUN. DESENV.ECON., TECNOL. E TURISMO

    Sec.Mun. Desenv.Econ., Tecnol. e Turismo                    6.523.200,00          80.000,00                           6.603.200,00

    Instituto Macae de Ciencia e Tecnologia                     2.100.500,00         188.000,00                           2.288.500,00

    Fundo Municipal de Desenv. Economico                        2.114.000,00         557.000,00                           2.671.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE

    Secretaria Municipal de Ambiente                            7.682.000,00         529.000,00                           8.211.000,00

    Fundo Ambiental                                               924.500,00         551.000,00                           1.475.500,00

  SEC.MUN. PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

    Sec.Mun. Protecao e Defesa do Consumidor                    1.217.000,00                                              1.217.000,00

    Fundo Mun. Defesa dos Direitos Difusos                        783.000,00         326.000,00                           1.109.000,00

  SEC.MUN.DESENV.SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

    Sec.Mun.Desenv.Social e Direitos Humanos                   12.701.000,00         136.000,00                          12.837.000,00

    Fundo Mun.Def. Direitos Crianca Adolesc                       508.800,00          14.000,00                             522.800,00

    Fundo Municipal de Assistencia Social                       6.476.000,00         498.800,00                           6.974.800,00

  GABINETE DO VICE PREFEITO

    Gabinete do Vice Prefeito                                     765.200,00                                                765.200,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

    Secretaria Municipal de Gestao Publica                    105.797.000,00         539.000,00                         106.336.000,00

    Instituto de Prev. Servidores Publicos                     55.388.000,00      10.545.000,00     195.829.000,00      261.762.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA

    Secretaria Municipal de Ordem Publica                      26.444.000,00         317.000,00                          26.761.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL MOBILIDADE URBANA
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    Secretaria Municipal Mobilidade Urbana                     53.499.000,00       1.000.000,00                          54.499.000,00

    Fundo Municipal de Transporte Transito                      9.987.400,00       2.511.000,00                          12.498.400,00

  SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E URBANISMO

    Secretaria Munic. de Obras e Urbanismo                     20.172.000,00      48.348.500,00                          68.520.500,00

  SECRETARIA MUNICIP DE SERVICOS PUBLICOS

    Secretaria Municip. de Servicos Publicos                   89.210.500,00       1.388.000,00                          90.598.500,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO

    Secretaria Municipal de Habitacao                           3.293.000,00         409.000,00                           3.702.000,00

    Fundo Munic.Habitacao Interesse Social                      1.462.000,00         570.000,00                           2.032.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR

    Secretaria Municipal do Interior                            4.671.000,00       1.199.000,00                           5.870.000,00

  AG.TRAB/EMP/EDUC.PROF. E RENDA - AGETRAB

    Ag.Trab/Emp/Educ.Prof. e Renda - AGETRAB                    7.262.800,00         483.000,00                           7.745.800,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

    Secretaria Municipal de Comunicacao                         2.917.000,00          74.000,00                           2.991.000,00

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA

    SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROECONOMIA                        5.907.200,00       1.492.500,00                           7.399.700,00

 

                          Total ..........                  1.547.527.700,00     126.843.800,00     229.230.500,00    1.903.602.000,00


